
 
 

 

 

Praha, Přírodovědecká fakulta UK, 13. 3. 2018  

 

Tisková zpráva  

 

Výstražná stávka studentstva #VyjdiVen na Albertově 
 

Studenti Přírodovědecké fakulty UK se připojují k Výstražné stávce studentstva, která se 

koná ve čtvrtek 15. 3. v čase 12:00-12:30 na Albertově. Akce se bude konat symbolicky u 

památeční desky připomínající studentskou demonstraci 17. 11. 1989 “Kdy - když ne teď, 

kdo - když ne my?” Studenti tímto vyzývají ústavní představitele České republiky k obraně 

ústavních a společenských hodnot a zvyklostí. 

 

Univerzity mohou uskutečňovat své poslání jen díky svobodné společnosti, která zajišťuje 

svobodu myšlení, bádání a váží si hodnoty vzdělání. Nedodržování pravidel demokratických 

tradic a právního řádu vede ve svém důsledku i k omezování těchto svobod. Důrazně se 

ohrazujeme proti tomu, aby byly důležité vedoucí a kontrolní funkce obsazovány osobami, 

které se aktivně podílely na potlačovaní svobod, ať již tvůrčí, projevu či svobodného šíření 

informací. Studenti vysokých škol jsou tradičními obránci demokratických hodnot v naší 

zemi, a proto i my považujeme za velmi důležité vyjádřit svůj nesouhlas s narůstající mocí 

osob, které daný řád nerespektují. Tento protest tedy není namířen proti konkrétním lidem, 

ale je obecnou výzvou k morální zodpovědnosti lidí u moci a výzvou k obraně společenských 

hodnot, jakými jsou svoboda a pravda. 

 

Akci vyjádřili podporu děkan Přírodovědecké fakulty UK prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. a 

Akademický senát fakulty.  

 

Za studenty PřF UK 

 

Jan Pačes, 720 732 285 

Tomáš Weiss, 774 901 154 

František Ficek 

Tomáš Janík 

Jakub Petříček 


